
Quinta-feira, 24 de outubro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/23377
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 24/10/2024, às 14:30

Rondônia, ed.  201 - 114

Superintendente Estadual de Compras e Licitações

Elaborado por:

Andressa Vitória Cosmala Santana

Protocolo 0053862102

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RETORNO À FASEGrupo 10 e Item 199

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90068 /2024/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0036.016229/2023-53

Objeto: SRP visando a futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo para procedimentos de

"Órtese, Próteses e Materiais Especiais - OPME, NÃO constantes na Tabela do SUS (SIGTAP), para atender

os procedimentos CIRÚRGICOS DE ORTOPEDIA, a serem realizadas pelo Hospital de Base Doutor Ary Pinheiro -

HBAP/SESAU-RO, com fornecimento de materiais em Sistema de Consignação e Fornecimento de

Instrumentais/Equipamentos em Regime de COMODATO". A aquisição destes materiais é primordial para dar

continuidade no planejamento e atendimento da demanda de Cirurgias Ortopédicas do HOSPITAL DE BASE

DOUTOR ARY PINHEIRO - HB/SESAU-RO EXERCÍCIO 2024/2025

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, por intermédio da sua Pregoeira e Equipe de Apoio, designada

através da Portaria nº 50 de 22 de maio de 2024, torna público aos interessados e em especial às empresas que

retiraram o instrumento convocatório, que o certame em epígrafe, terá retorno à fase DO ITEM: 199 e GRUPO 10,

tendo em vista que as propostas estão com a validade vencida. Desta forma, o retorno à fase acontecerá no dia

25/10/2024 às 12h30min (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto a Pregoeira e Equipe de Apoio por meio do telefone: (69) 3212-9243

e/ou pelo e-mail: atendimento@supel.ro.gov.br

Porto Velho/RO, 24 de outubro de 2024.

Publique-se.

MAIZA BRAGA BARBETO

Pregoeira - SUPEL/RO

Protocolo 0054146961

SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS - SEFIN

AVISO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 140/2024/SEFIN-NCEC

PROCESSO ELETRÔNICO (SEI) Nº 0030.010740/2024-82

Lei Federal de Licitações e Contratos nº 14.133, de 1° de abril de 2021, art. 75, caput, inciso II. Vide Decreto nº 11.871,

de 2023.

O Secretário Adjunto de Finanças do Estado de Rondônia torna público aos interessados que a Secretaria de

Estado de Finanças de Rondônia - SEFIN/RO, pretende realizar Dispensa de Licitação, em conformidade com o art. 75,

caput, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e do Decreto Estadual nº 28.874/24, o qual regulamenta as contratações

públicas no âmbito da Administração Pública direta, autárquica e fundacional do Estado de Rondônia, com critério de

julgamento da proposta de MENOR PREÇO POR LOTE.

A presente contratação tem por finalidade prover a Loja do Programa Nota Legal Rondoniense com o

fornecimento de mão de obra especializada em atendimento e animação, o qual será realizado nas dependências do

Porto Velho Shopping, no período de 14 de novembro a 31 de dezembro de 2024. Os serviços prestados da futura

contratada deverá estar em total conformidade com as especificações e quantidades, conforme abaixo:

LOTE ITEM FUNÇÃO UNIDADE
QUANTIDADE

DE DIAS

QUANTIDADE

DE

FUNCIONÁRIOS

POR DIA


